
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri del Consiglio Comunale) 
 

Deliberazione n. 27 
 
OGGETTO: VARIAZIONI  AL  BILANCIO  DÌ PREVISIONE  2014 ALLA RELAZIONE  
      PREVISIONALE E PROGRAMMATICA , AL BILANCIO TRIENNALE 2014 – 2016  
 

 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno ventotto  del mese di Novembre  alle ore 14.15, nella Sede 
Comunale, in assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, assume la 
presidenza nella qualità di sub Commissario Prefettizio il Dott. Francesco Giacobbe, nominato con 
Decreto del Prefetto di Catanzaro n. 64056 del 25/07/2014. 
Con l’assistenza del Vice Segretario Dott. Francesco Romano. 
  

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Finanziaria avente ad oggetto 
“Variazioni al Bilancio di Previsione esercizio 2014, alla Relazione Previsionale e Programmatica, al 
Bilancio triennale 2014/2016 ”allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Acquisito agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

Visti: 
il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
lo Statuto Comunale Vigente; 
il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di deliberazione del Responsabile 
dell’Area Finanziaria avente ad oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione esercizio 2014, alla 
Relazione Previsionale e Programmatica, al Bilancio triennale 2014/2016” allegata al presente atto 
per costituirne parte integrante e sostanziale;  
 
2) stante l’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del decreto lgs. 267/2000. 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
 
 �  Il Sub Commissario Prefettizio �  Il Vice Segretario  
 
            Dott. Francesco Giacobbe Dott. Francesco romano 
 
 



 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

PROPOSTA Dì DELIBERAZIONE  
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONI  AL  BILANCIO  DÌ PREVISIONE  2014 ALLA RELAZIONE  
      PREVISIONALE E PROGRAMMATICA , AL BILANCIO TRIENNALE 2014 – 2016  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Premesso che con deliberazione n. 17 del 13/10/2014 del Commissario Prefettizio, assunta con i 

poteri del Consiglio Comunale, esecutiva ai sensi di legge, è stato riapprovato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti 

dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di 

spesa.  

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni da 

apportare al bilancio di previsione. 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto del patto di stabilità interno, 

come risulta dai prospetti allegati sotto le lettere b) e c) quale parte integrante e sostanziale; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PROPONE 

1) di apportare in via d’urgenza al bilancio di previsione dell’esercizio 2014, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del d.Lgs. n. 26720/00 e per le motivazioni espresse in premessa, le 

variazioni analiticamente illustrate nel prospetto allegato sotto la lettera a),  

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del 

d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b) quale parte 

integrante e sostanziale; 



3) di dare atto altresì della coerenza del bilancio di previsione con il saldo obiettivo del patto di 

stabilità interno, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera c) quale parte integrante e 

sostanziale (per gli enti soggetti a patto); 

4) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 

216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 

     5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,  

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Vincenzo Larocca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE  - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

 
 

OGGETTO: 
 

VARIAZIONI AL BILANCIO DÌ PREVISIONE 2014, 

 ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA, 

 AL  BILANCIO TRIENNALE 2014 – 2016 
 

 
 
 
 

                                                        IL PROPONENTE 
Vincenzo Larocca  

 
 
Si dà atto che la copertura finanziaria della presente 
proposta viene imputata come a lato. 
 
 
 
 
lì _________________ 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

  Vincenzo Larocca 
 

 
Il Responsabile del servizio  interessato sulla presente proposta di 

deliberazione esprime, ai sensi degli artt.49, comma 1 e 147/bis, 

comma 1, D.Lgs 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa per quanto concerne la regolarità tecnica-

amministrativa. 

                           
 

                                                  IL RESPONSABILE 

 
                                  Vincenzo Larocca  

 

 
Il Responsabile di Ragioneria sulla presente proposta di 

deliberazione esprime, ai sensi degli artt. artt.49, 

comma 1 e 147/bis, comma 1, D.Lgs 267/2000 parere 

FAVOREVOLE di regolarità contabile. 

 

IL RESPONSABILE 

Vincenzo Larocca  

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 
 
Somma da impegnare con la presente proposta   €uro _ 
 
Situazione finanziaria del cap. ……….. art. ____ 
com. ___________ 
 
DESCRIZIONE 
Somma stanziata    €uro   _______________ 
Variazione in aumento  €uro _________________ 
Variazione in diminuzione  €uro_______________ 
Stanziamento aggiornato €uro _______________ 
Somma già impegnata €uro _________________ 
Somma disponibile €uro      _________________ 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

Vincenzo Larocca 
 



 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con il Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata   all’Albo     on-line      per       
quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 
05/12/2014   al  20/12/2014 

 
                                  ILVICE SEGRETARIO 
                                Dott.Francesco Romano 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 
 

 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione 

del messo comunale, certifica che la presente 

deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line 

dal __________________ al ________________ , 

senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                                        IL SEGRETARIO                             

                                                                                 
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


